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H ä n d e r  i  dag

1Allsång i Åminne med Stefan Väglund klockan 19.

1Barnens kalasturné i Pörtom uf klockan 14.

1Panorama race genom Nykarleby med frågor om staden.

1Marknadsbingo i Brahegården i Kristinestad klockan 19.

Alla detaljer i EU:s jord-
bruksreform är inte tolkade 
och definierade ännu. Men 
som det verkar i nuläget kan 
de som odlar åkrar i Vasa 
på nytt råka ut för så kallad 
”tvångsträda”. Eller som det 
heter på EU-språk: ekologisk 
fokusareal.

EU:s jordbruksreform skulle

innebära att fem procent av
åkerarealen ska vara grönträda
eller motsvarande ekologiskt
gynnsam odling.

Som förslaget tolkas i dagsläget
skulle detta gälla i ett tjugotal
kommuner i Finland.

Och bland dem alltså
Vasa.

–Tolkningar och detaljer gås
igenom under juli, sedan kom

mer semestrarna i Mellaneuropa
i augusti. Till hösten kan det

klarna exakt hur det blir, säger
producentorganisationen SLC:s

verksamhetsledare Jonas Laxå
back.

Finland fick till största delen
undantag från kravet på tvångs
träda.

Villkoret är att det ska finnas
en viss mängd skogsareal i för
hållande till åkerareal i kom
munen. Och det gör det inte i
Vasa, som tolkningarna görs just
nu.

Några andra kommuner i
Österbotten verkar kravet inte
omfatta. Däremot några i Södra
Österbotten, Åboland och Lapp
land.

Tvångsträda gällde tidigare
under ett antal år bönderna
i Finland, men avskaffades se
dan.

Tom Forsman
tom.forsman@vasabladet.fi

tel 7848 733

EU vill sätta Vasaåkrar i träda
jordbruksreformen kan drabba fem procent av åkerarealen.

Tvångsträda hotar åkermark. Foto: arkiv/Mikael Herrgård

Vad betyder FriHetsstatyn För dig? text ocH Foto: Emilia sElänniEmi

Solveig Strömman, Vasa:
–jag var med när den avtäcktes. den
betyder mycket för mig. jag satt på
villan i Österhankmo och läste vasa
bladet tidigare i dag. när jag såg
artikeln om att den faktiskt fyller 75
år beslöt jag mig för att åka in till vasa
för att delta.

Antti Haarala, Vasa:
–den är en viktig del av vår när
historia. vasa spelade en stor roll för
Finlands frihet, jag hade även släk
tingar som var jägare under inbördes
kriget. det är viktigt att uppmärksam
ma sådant här.

Dolly Strömsten, Vasa:
–statyn är för fosterlandet. jag
var bara en liten flicka när den
restes. just då låg jag på sjukhus i
scharlakansfeber. jag kommer ihåg
att vi väntade på Mannerheim som
skulle besöka sjukhuset, men han dök
aldrig upp, han hann väl inte.

Jens Österberg, Vasa:
–den symboliserar frihet. statyn
borde absolut få mer uppmärk
samhet, inte minst den 6 december.
den spelar en viktig roll, det här är ju
ett historiskt torg.

i januari flyttade missbrukarvården bort från lokalerna på smedsby-
vägen på grund av den dåliga inomhusluften. Foto: arkiv/Mikael nybacka

På grund av den dåliga 
inomhusluften i lokalerna på 
Smedsbyvägen flyttar miss-
brukarvården inte tillbaka. 
Den fortsätter tills vidare på 
två olika adresser.

VASA
Det var i januari som miss
brukarvården flyttade bort från
Smedsbyvägen på grund av dålig
inomhusluft. Då var planen att
småningom flytta tillbaka, men
de planerna har man nu övergett.

–Det går inte att garantera att
inomhusluften har blivit bättre,
och vi måste se till personalens
bästa. De har rätt till en hälso
sam och säker arbetsmiljö.
Därför väljer vi att stanna kvar
i de tillfälliga lokalerna tills en
bättre lösning hittas, säger Marja
Mustonen, chef för den psyko
sociala servicen på Vasa stad.

För tillfället finns missbrukar
vården på två olika adresser.
Tillnyktringsvården finns på
Fiskaregatan på samma adress
som boendeenheten Aalto
hemmet. Akutvården för miss
brukare finns på Grusgatan.

–Det är inte en bra lösning,
och den är fortfarande tillfällig.
Vi behöver nya lokaler så snart
som möjligt. Men det är inte en
kelt att hitta lämpliga ställen, så
det blir knappast inom de när
maste månaderna. Tills vidare
fortsätter vi så här, säger Musto
nen.

Det kräver betydligt mer av
personalen när verksamheten är
delad på två ställen, och det inne

bär dessutom att missbrukar
vården just nu har nästan hälften
färre platser än tidigare.

Ett annat problem är att det
har blivit svårare att flytta de
som kommit till tillnyktrings
stationen vidare till akutvården
eftersom de två enheterna finns
på olika adresser.

–Däremot har det blivit
lättare att få patienterna från
akutvården vidare till rehabili
teringen på behandlingscentret,
eftersom de nu finns på samma
adress. Så det är förstås en god
sak, säger Mustonen.

Jonna GranqvisT
jonna.granqvist@vasabladet.fi

tel 7848200

Missbrukarvården 
flyttar inte tillbaka

Detta har hänt
1 I januari flyttade missbrukar

vården bort från Smedsby

vägen på grund av dålig 

inomhusluft i lokalerna.

1 För tillfället finns missbrukar

vården på två olika adres

ser, på Fiskaregatan och på 

Grusgatan.

1 Tanken var att missbrukar

vården skulle återvända till 

Smedsbyvägen.

1 Nu har man valt att stanna i 

de tillfälliga lokalerna tills en 

ny lokal hittas, på grund av att 

det inte går att garantera att 

inomhusluften på Smedsby

vägen förbättrats.

Kyrkklockorna ringer ut 
sitt tolfte och sista slag och 
en trumpetfanfar ljuder. 
Soldater står i givakt kring 
statyn och statyn står för 
soldaterna.

VASA
På paradplats framför de öv
riga åskådarna sitter krigs
veteranerna. Orden ”åt fädernes
landets befriare” finns synliga på
den stora sockeln framför dem,
en hyllning i granit och brons för
gärningar som utfördes av kött
och blod.

Det är 75 år sedan Finlands
frihetsstaty avtäcktes den 9 juli
1938 och i går samlades flera
hundra Vasabor kring Vasas
stolta landmärke.

–Avtäckandet av Frihets
statyn är ett av den finländska
nationens finaste tillfällen, sade
professor Kari Hokkanen i sitt
tal till Frihetsstatyn.

Vid avtäckningstillfället hade
10000 personer samlats på torget
i Vasa och Hokkanen berättar
att många av butikerna då hade
stängt sina dörrar för att i stäl
let försöka locka ut eventuella
kunder till torget för att följa av
täckningen.

Marskalk Mannerheim tog
själv initiativet till Frihetsstatyn
i Vasa. Finlands huvudstad
Helsingfors var aldrig en alter
nativ placeringsort.

–Vasa var det vita Finlands
huvudstad, Vasa var grunden för
jägarrörelsen och Vasa var en av
skyddskårernas viktigaste städer,
säger Hokkanen.

Statyn står för frihet, men
själva avtäckningen 1938 repre
senterade även ett överbyggande
av de klyftor som hade uppstått
bland befolkningen i och med
inbördeskriget.

Hokkanen påminner om
att Finland 1938 hade en enad
regering och att landets försvar
nu blev hela folkets uppgift.

–President Kallios och mar
skalk Mannerheims närvaro vid
avtäckningen symboliserade i sig
en demokratisk ordning och den
linje som de gemensamt gick in
för kom att föra Finland genom
den häftiga storm som utveckla
des i Europa, säger Hokkanen.

En speciellt utmärkande gest
under ceremonin 1938 var när
Mannerheim valde att leda den
militära förbimarschen.

Först när han själv hade
hälsat på Kallio gick han ur
formation och tog emot trupper

na tillsammans med presidenten.
–Det var genom den här ges

ten som de två ledande statsmän
nen visade att det demokratiska
statsskicket och den republikan
ska statsformen hade kommit
till Finland för att stanna, säger
Hokkanen.

Föreningsmedlemmar både
från reservofficersklubben i Vasa
och från Vasa reservister var
hedersvakter under gårdagens
evenemang och krigsveteran
och försvarsorganisationerna
hedrade tillställningen med fan
borg. Med en kransnedläggning
visade Vasa stad, Österbottens
regionalbyrå och krigsveteraner
na uppskattning för alla soldater
som stupat i krig.

Kim varsTala
kim.varstala@vasabladet.fi

tel 7848 203

Inbördeskriget
1 Utkämpades mellan den 27 

januari och den 15 maj 1918 

mellan den röda och den vita 

sidan.

1 De röda stöddes av bolsjevik

regimen i Ryssland, medan 

de vita fick stöd från Tyskland 

och, i begränsad utsträckning, 

från Sverige.

1 Sammantaget dog omkring 

37 000 personer i samband 

med kriget. Av dessa var det 

drygt 20 000 från den röda 

sidan som arkebuserades eller 

avled i de fångläger som upp

rättades av den vita sidan.

Vasas mest kända landmärke fyllde 75

Föreningsmedlemmar från reservofficersklubben i vasa och vasa reservister var hedersvakter under gårdagens evenemang. Krigsveteran- och försvarsorganisationerna hedrade
tillställningen med fanborg. Foto: arasH Matin

10000 personer sägs
ha följt med avtäck-
ningen den 9 juli 1938.

i kortHet

Minfartyget Pohjanmaa till salu
1Marinens flaggskepp, minfartyget Pohjanmaa, ska säljas. Far
tyget som är byggt 1978 tas ur bruk 2015. Om försäljningen inte
lyckas är det möjligt att fartyget restaureras för museiändamål
eller skrotas.

Fartyget är för tillfället stationerat i Kotka där marinen firar
sitt jubileum.

Yle var först med nyheten. vbl

minifartyget Pohjanmaa på ett av sina besök i vasa.
Foto: arkiv/lisen julin

Moped stals
på Sandö
VASA. En moped av mär
ket Gilera stals på Sandö i
söndags.

Mopeden har register
numret 27YEJ. vbl

Fel efternamn
1 I artikeln om jordgubbs
plockning i måndagens
tidning har Frida och Felix
fått fel efternamn. De heter
Hagner i efternamn. vbl

Parkerad lastbil
började rulla
VASA. En parkerad lastbil
började rulla och krockade
med en trafikljusstolpe i kors
ningen av Järnvägsgatan och
Hovrättesplanaden strax efter
klockan 11 i måndags.

Chauffören hade parke
rat bilen och lämnat hytten
utan att dra åt handbromsen.
Trafikljusstolpen bröts av. vbl

Kranbil läckte ut
hundra liter olja
VASA. Upp till hundra liter
olja läckte ut på Wärtsiläs
innergård i Vöråstan i går
morse. Räddningsverket fick
alarm om händelsen klockan
8.55 och lyckades hindra
oljan från att sprida sig.

Det var en kranbil som
hade börjat läcka. vbl


